
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Заринская средняя общеобразовательная школа» 

Алапаевского района Свердловской области 

(МКОУ «Заринская СОШ»)

624632, Свердловская область, Алапаевский район., п.Заря, ул. Набережная,20 

тел.8(343)46)3-50-74 E-mail: zaryaschool85@mail.ru

П Р И К А З

17.03.2020 г. № 44 -од

п. Заря

О проведении самообследования за 2019 год

В соответствии с п.З части 2. С татьи 29 Ф едерального закона от 29.12.2012 №  273-Ф З 

«Об образовании в Российской Ф едерации», приказом  М инистерства образования и науки 

Российской Ф едерации от 14.06.2013 №  462 «Об утверж дении П орядка проведения 

сам ообследования образовательной организацией», приказом  М инистерства образования и 

науки Российской Ф едерации от 10.12.2013 №  1324 «Об утверж дении показателей деятельности 

образовательной организации, подлеж ащ ей самообследованию » в целях подготовки отчета о 

результатах самообследования и обеспечения доступности и откры тости  инф орм ации о 

деятельности  М О У  «Заринская СОШ »

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. У твердить рабочую  группу по организации и проведению  сам ообследования в 

следую щ ем  составе:

П одкоры това Т.В., заместитель директора по учебной работе, руководитель группы; 

Зубарева М .Н ., заместитель директора по воспитательной работе;

И сакова К.А., заместитель директора по А Х Р;

Б олотова H.JL, библиотекарь;

С игов Д .С ., ответственны й за ш кольны й сайт.

2. У твердить план проведения сам ообследования (прилож ение 1).

3. Рабочей группе провести сам ообследование за  2019 год.

4. П одкоры товой Т.В. обобщ ить полученны е результаты  в форм е аналитического отчета о 

сам ообследовании М О У  «Заринская СОШ ».

5. Рассм отреть отчет на педагогическом  совете.

6. С игову Д.С. разм естить отчет о результатах сам ообследования на официальном  сайте 

ш колы  до 19.04.2020.

7. К онтроль за исполнением  приказа оставляю  за  собой.

Директор:

С приказом ознакомлены:

Болотова H.JI.



П р и лож ен и е 1 

к п ри казу  №  44 от 17.03.2020

План подготовки и проведения работ по самообследованию

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Планирование и подготовка работ по самообследованию

1 П роведен и е раб очего  совещ ан и я  с 

зам ести тел ям и  д и р екто р а по вопросам  

закреп лен и я  ответствен н ы х за сбор  и 

обоб щ ен и е и н ф орм ац и и  по отдельны м  

нап равлен и ям  сам ообследован и я, 

ф орм и рован и я  ди агн ости ческого  

ин струм ен тари я  для проведения 

сам ооб следован и я  и п ри н яти я р аб очи х  

ф орм  п редставлен и я  ин ф орм ац и и

17.03.2020 Д и ректор  ш колы

2 П р о вед ен и е совещ ания с коллекти вом  О О  

по воп росам  проведения сам ообследования; 

и н ф орм и рован и е член ов  коллекти ва о 

н о рм ати вн ы х  основах , целях, сроках  и 

проц едуре сам ообследован и я

18.03.2020 Д и ректор  ш колы

3 П роведен и е совещ ания раб очей  группы  по 

м ехан и зм у  сб ора и раб очи м  ф орм ам  

п редставлен и я  инф орм ации  по отдельны м  

н ап равлен и ям  сам ооб следован и я

до  20 .03 .2020 Зам еститель  

д и р екто р а  по У Р

2.Организация и проведение самообследования

4 С бор и н ф орм ац и и  для п одготовки  отчета 

по сам ообследован и ю

до 27 .03 .2020 Ч лен ы  рабочей  

группы

3. Обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета

5 С тати сти ческая  обработка, сравн и тельн ы й  

ан али з и  обобщ ение п олучен н ой  

и н ф орм ац и и  по отдельны м  нап равлен и ям  

сам ооб следован и я

до  06 .04 .2020 Ч л ен ы  рабочей  

группы

6 С вод  и подготовка  п роекта  отчета  по 

и тогам  сам ообследован и я

до  10.04.2020 Зам еститель  

д и р екто р а по У Р

7 О бсуж ден и е итогов сам ооб следован и я  на 

п едагоги ческом  совете, разработка п роекта 

к о м п л екса  м ер, н ап равлен н ы х  на 

у стр ан ен и е вы явлен н ы х в ходе 

сам ооб следован и я  н едостатков  и 

соверш ен ствован и ю  деятельн ости  

о б разовательн ой  организац ии

до 15.04.2020 Ч л ен ы  рабочей  

группы



4.Подготовка и направление отчета учредителю и размещение на

официальном сайте школы

8 К ор р екти р о вка  проекта отчета  по итогам  

сам ооб следован и я  с учетом  результатов  

р ассм отрен и я  и п одготовка итоговой  

верси и  отчета

до  16.04.2020 Ч лен ы  рабочей  

группы

9 П одп и сан и е отчета ди ректором  и 

утверж д ен и е приказом  ком п лекса  мер, 

н ап равлен н ы х  на у стран ен и е вы явлен н ы х  в 

ходе сам ооб следован и я  н едостатков  и 

соверш ен ствован и ю  деятельн ости  0 0 ;  

п ри н яти е у п равлен чески х  реш ен и й  по 

кадровом у  составу  орган и зац и и  (о 

п оощ рении , ди сц и п ли н арн ом  взы скании , 

необходи м ости  повы ш ен и я квали ф и кац и и , 

вн есении  изм енени й  в долж н остн ы е 

инструкц и и  и т.д .)

до  16.04.2020 Д и ректор  ш колы

10 Н ап равлен и е отчета по итогам  

сам ооб следован и я  учреди телю

до 17.04.2020 Д и ректор  ш колы

11 Р азм ещ ен и е отчета  по итогам  

сам ооб следован и я  на оф и ц и альн ом  сайте 

О О

до 17.04.2020 Зам ести тель  

д и р екто р а  по УР

12 П роведен и е м ероп ри яти й  по реали зац и и  

ко м п л екса  м ер, н ап равлен н ы х  на 

у стр ан ен и е вы явлен н ы х  в ходе 

сам ооб следован и я  н едостатков  и 

соверш ен ствован и ю  деятельн ости  ОО.

до  31 .12 .2020 Ч лен ы  рабочей  

группы

13 К он троль  реали зац и и  ком п лекса  мер, 

н ап равлен н ы х  н а у стран ен и е вы явлен н ы х  в 

ходе сам ооб следован и я  недостатков  и 

соверш ен ствован и ю  д еятельн ости  О О

до 31 .12 .2020 Д и ректор  ш колы



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-17T01:41:02+0500




